Regione Sicillana
Pravincia Regionale di Trapani

Citta di Castelvetrano i

| JARp— ;
S 2E INUNOLS :

PETERMINAZIONE DEL SINDACO
N 23 del =7 mon 201

| OGGETTO: Opere infrastrutturali di riqualificazione a Marinella di Selinunte.
Progetto per la realizzazione di un parcheggio riqualificazione area
a verde, impianti di corpi illuminanti 2 basso consumo energetico,
basso inguinamento Iluminoso e dotato di dispositivi di
autoproduzione da fonti rinnovabili - Revoca e Rinomina del
Responsabile Unico del Procedimento e del Direttcre dei Lavori

N® Ord | TRASMESSO Al SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA

DIRIGENTE 3° SETTORE UFFICI
TECNICI Ing. Giuseppe Taddeo

2, Geom. doit. Michele Caldarera

3 Geom. Alessandro Marcione

4, Ing. Demilo La Rocca

I -7 Albo pretorio on line

1] responsabile del Procedimento

Assunto Impegno n® del
Sull'Intervenio  n°

Cap. P. E. G.

ne
Fonda rienhants €
Imp. Precedente €
E
£

Imp. Attvale
Dispon. Residua

1l Responsabile




IL SINDACO
Avv. Felice Junior Errante

PREMESSO che Part 32 della legge 142/90, recepito con la LR n. 48/91 e s.m.i., prevede le
materie di competenza del Consiglio Comunale;

CHE ai sensi dell’art. 14 comma 2 della LR n. 26/93, restano riservate alla Giunta Municipale le
sole materie indicate nell’art. 15 della LR n. 44/91, che non siano di competenza del

Consiglio Comunale;
'VISTA la LR n. SD&MG ‘TII‘.][‘]JJE sujitgrdinammm dﬂgll ent Iﬂﬂﬂli”;

RILEVATO che in virti delle sopradette disposizioni di legge, ['organo competente per tutte le
materie non espressamente attribuite al Consiglio Comunale o alla Giunta Municipale, viene
posta in capo al sindaco; '

VISTO il provvedimento del dirigente del 3° Settore Uffici Tecnici n. 151 del 01.03.2011 con il
quale venne costituito il gruppo di lavoro dell’opera pubblica in oggefto indicata che
comprendeva la nomina dell’Ing. Giuseppe Taddeo quale direttore dei lavori e dell’Ing.
Danilo La Rocca quale R.U.P.;

VISTO il proprio provvedimento n. 35 del 07.06.2013 con il quale vennero accettate le dimissioni
temporanee dell’ing. Giuseppe Taddeo e dell’Ing. Danilo La Rocca, per le motivazioni
ampiamente espresse nel suddetto atto e con il quale vennero nominati in sostituzione di
questi ultimi il geom. Alessandro Marcione quale RUP e I'arch. Salvatore Ferro quale
direttore dei lavori,

VISTO il proprio provvedimento n. 43 del 01.07.2013 con il quaie, a seguito della nota di
dimissione da parte dell’arch. Salvatore Ferro della funzione di direttore dei lavori, venne
nominato in sostituzione il geom. Dott. Michele Caldarera;

CONSIDERATO che oggi sono venuti meno i motivi che hanno indotto gli ingg. Giuseppe Taddeo
e Danilo La Rocca a formulare le dimissioni temporanee delle funzioni precedentemente
assegnate, essendosi chiusa la vicenda giudiziaria che i ha visti coinvolfi nell’espletamento
delle rispettive funzioni senza conseguenze per gli stessi;

CHE appare opportuno quindi ripristinare i ruoli precedentemente assegnate ai suddetti ingegneri
per |’esecuzione dell’opera pubblica di che trattasi;

SENTITT tutti i tecnici sopra citati coinvolti a vario titolo nell’esecuzione dell’opera pubblica in
questione;

RICONOSCIUTA I’opportunita del presente provvedimento;

RAVVISATA la propria competenza ai sensi dello Statuto Comunale, Vigente;
DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti,

—_—t



1.- REVOCARE, le precedenti nomine del geom. Alessandro Marcione e geom. Dott. Michele
Caldarera nispettivamente di Responsabile Unico del Procedimento e direttore dei lavori, di cui ai
propri provvedimenti nn. 35 del 07.06.2013 e 43 del 01.07.2013.

2.- RINOMINARE !'ing. Danilo La Rocca quale RUP e 'ing. Gluseppe Taddeo quale direttore dei
lavori dell’opera pubblica in oggetto indicata.

3.- STABILIRE che i suddetti tecnici uﬁmnf’rpfﬂyvédanu ad effettuare le dovute.consegne degli atti
dell’appalto, ciascuno per le proprie competenze.

£
4.- STABILIRE, altresi, che ai suddetti tecnici spetta la quota parte dell’incentivo ex art. 18 della
legge 109/94 con le norme di recepimento in Sicilia, limitatamente per le funzioni svolte nel
periodo di ricoprimento della funzione assegnata, su valutazione del dirigente del 3° Settore Uffici
Tecnici.




